
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτι-
κού Τομέα (ΣΔΙΤ) του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Zain 
(επ.) Hassan (ον) του Muhammad για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Α) (επ.) 
ABBAS (ον.) AZAM του MUHAMMAD SHAFIR και 
της SAKINA BIBI, Β) (επ.) ZAFDAR (ον.) DUNAS του 
JUNAS και της ZARIA BIBI, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

5 Μεταφορά μιας θέσης μέλους Ε.ΔΙ.Π. από το ίδρυ-
μα στο Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 
της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστη-
μών, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022 για την ολοκλήρωση ένταξης μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

6 Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμή-
ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Λογιστική και 
Ελεγκτική» (M.Sc. Master of Science in Accounting 
and Finance) ως προς το άρθρο 5, με την προσθή-
κη της παρ. 5.10. «Χρονική Διάρκεια».

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ». 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 51 παρ. 2 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 118 του Αστικού Κώδικα.
2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 91).
3. Το από 4.2.2005 π.δ. «Έγκριση σύστασης του κοινω-

φελούς ιδρύματος με την επωνυμία “ΙΔΡΥΜΑ ΑΡΙΣΤΕΙ-
ΔΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ” και κύρωση του οργανισμού 
αυτού» (Β’ 237).

4. Τα από 31.1.2011 και 12.9.2011 πρακτικά του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ιδρύματος.

5. Τα από 8.2.2011, 20.5.2013 και 30.10.2013 έγγραφα 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος.

6. Την 55.931/26.10.2012 συμβολαιογραφική πράξη λύ-
σεως του κοινωφελούς ιδρύματος «ΙΔΡΥΜΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ» της συμβολαιογράφου Αθηνών Μα-
ρίας συζύγου Νικολάου Πουλαντζά.

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ», διότι έχει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4779

49421

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 16:40:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49422 Τεύχος B’ 4779/20.08.2024

εκτελέσει επιτυχώς το έργο του κατά τη διάρκεια της 
λειτουργίας του και οι πόροι του έχουν εξαντληθεί, η 
δε περαιτέρω συνέχιση της λειτουργίας του καθίσταται 
προβληματική και η επιτέλεση των σκοπών του ανέφι-
κτη, ελλείψει επαρκών εσόδων.

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων την εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 26 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων

και Οικονομικών  και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

Ι

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 111743 ΕΞ 2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτι-
κού Τομέα (ΣΔΙΤ) του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176)

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

11. Το υπό στοιχεία 92043ΕΞ2024/28.06.2024 έγγραφο 
καθώς και το υπό στοιχεία 91359ΕΙ2024/28.6.2024 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που αφορά την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων της Μονάδας Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ), από το οποίο προκύ-
πτει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κα-
νονικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2024, προκειμένου: 
α) να αντιμετωπιστεί ο μεγάλος φόρτος παρακολούθησης 
και υποστήριξης των αναθετουσών αρχών για την υλοποί-
ηση έργων ΣΔΙΤ που, λόγω της πληθώρας και της σημασίας 
τους, απαιτεί έγκαιρη και άμεση συμμετοχή των στελεχών 
της Μονάδας και β) να γίνουν συναντήσεις με τις Αναθέτου-
σες Αρχές και με τους Συμβούλους των έργων που πραγ-
ματοποιούνται εντός και εκτός ωραρίου των υπαλλήλων.

11. Το υπό στοιχεία 96492ΕΞ2024/05.07.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 99934ΕΞ2024/11.07.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων στη Μονάδα Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα (ΣΔΙΤ) (ΑΔΑ: 6Γ0ΒΗ-6ΨΝ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη πέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(5.200,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και λογαρια-
σμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, για επτά (7) υπαλλήλους στη Μονάδα Συμπράξεων Δη-
μοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2024 και 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2024 και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49423Τεύχος B’ 4779/20.08.2024

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της Μο-
νάδας Σύμπραξης Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) 
και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η 
παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη του Προϊστάμενου της ανωτέρω 
Διεύθυνσης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(3) 

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Zain 
(επ.) Hassan (ον) του Muhammad για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 347/2019/10.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσ/νίκης, επιβάλλονται σε βάρος των M.Α., D.M. και 
Zain (επ.) Hassan (ον) του Muhammad και της Nazia, 
γεννηθέντα την 09η-04-2003 στο Πακιστάν, κάτοχο του 
αρ. 738489/27-09-2019 δελτίου αιτούντος διεθνή προ-
στασία, ΑΦΜ 174647827, αγνώστου διαμονής, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον, πολλαπλό τέλος ύψους δέκα 
χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και σαράντα τριών 
λεπτών του ευρώ (10.430,43), πλέον τελών χαρτοσήμου 
και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερίστηκε σε βάρος του κατά το 1/3 
(ποσό ύψους 3.476,81 ευρώ), για την παράνομη κατοχή 
από κοινού 793 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, 
των 20 τεμαχίων έκαστο και 22 συσκευασιών καπνού 
Old Holborn, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επό-
μενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Α) (επ.) 
ABBAS (ον.) AZAM του MUHAMMAD SHAFIR και 
της SAKINA BIBI, Β) (επ.) ZAFDAR (ον.) DUNAS του 
JUNAS και της ZARIA BIBI, για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 83/2018/30-04-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης, επιβάλλονται σε βάρος των:

Α) (επ.) ABBAS (ον.) AZAM του MUHAMMAD SHAFIR και 
της SAKINA BIBI, γεν. 04/08/1992 στο Πακιστάν, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 81 και ήδη 
αγνώστου διαμονής,

Β) (επ.) ZAFDAR (ον.) DUNAS του JUNAS και της ZARIA 
BIBI, γεν. 01/02/1982 στο Πακιστάν, κατοίκου Θεσσαλονί-
κης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 81 και ήδη αγνώστου 
διαμονής, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπόχρεων με 
τον S.A. πολλαπλά τέλη ποσού τριάντα χιλιάδων εννια-
κοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι δύο λεπτών 
(31.934,22 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παρά-
νομη κατοχή πενήντα χιλιάδων τετρακοσίων (50.400) 
τεμαχίων τσιγάρων (πακέτων 2.520) και στα 5,400 κιλών 
καπνού (συσκευασιών 108), πράξη που χαρακτηρίζεται 
ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες διατά-
ξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 7174 (5)

Μεταφορά μιας θέσης μέλους Ε.ΔΙ.Π. από το ίδρυμα 
στο Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων της 
Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστη-
μών, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022 για την ολοκλήρωση ένταξης μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Συνεδρίαση υπ’ αρ. 213/31-07-2024) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49424 Τεύχος B’ 4779/20.08.2024

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Το Κεφαλαίο Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019  «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

5. Την υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

6. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 (Β’ 5498) από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη.

10. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 (Β’ 6396) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ περί μετα-
βίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη.

11. Την υπό στοιχεία Δ01/ΣΔ10/11-01-2024 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Καθορισμός τομέων 
ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζο-
νται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 433).

12. Την υπ’ αρ. 5792/28-05-2024 πράξη του Πρύτανη 
ΠΔΜ «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανε-
πιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

13. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ23/04-07-2024 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Καθορισμός του το-
μέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και 
τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν 
απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθή-
κοντά του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας 
του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027» (Β’ 4210).

14. Την παρ. 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

15. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 15/16-07-2024 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επικοινω-
νίας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών με θέμα «Έγκριση Εισηγητι-

κής έκθεσης για την αίτηση του μέλους ΕΤΕΠ Στέφανου 

Γκούτζιου για ένταξη στην κατηγορία Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ)».

16. Την εισήγηση του Πρύτανη.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση μεταφοράς μιας θέσης μέλους Ε.ΔΙ.Π. από 

το ίδρυμα στο Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 

της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, 

για την ολοκλήρωση ένταξης του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Στέ-

φανου Γκούτζιου σε κατηγορία μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επικοι-

νωνίας και Ψηφιακών Μέσων με γνωστικό αντικείμενο: 

«Πληροφορική και Νέες Τεχνολογίες» του επιστημονι-

κού πεδίου ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΑΣ σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 465 του 

ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 1 Αυγούστου 2024

 Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 7143 (6)

Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήμα-
τος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Λογιστική και Ελε-
γκτική» (M.Sc. Master of Science in Accounting 
and Finance) ως προς το άρθρο 5, με την προ-
σθήκη της παρ. 5.10. «Χρονική Διάρκεια». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-

τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119).

5. Το Κεφαλαίο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-

ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49425Τεύχος B’ 4779/20.08.2024

πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

6. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

12. Την υπ’ αρ. 4738/2023 πρυτανική πράξη «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

13. Την υπ’ αρ. 249/2023 απόφαση του Πρύτανη «Κα-
θορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτή-
των που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Β’ 5479).

14. Την υπ’ αρ. 218/2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου 
Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 5498).

15. Την υπ’  αρ. 1493/2023 (Β’  6396) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης περί μεταβίβασης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2962/2024 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 433).

17. Την υπ’ αρ. 6672/2024 απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου και με τη σειρά με 
την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή 
κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντά του για 
το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη, 
των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού Διευθυντή, 
ήτοι 31.08.2027» (Β’ 4210).

18. Την υπ’ αρ. 3861/02-04-2020 (Β’ 1448) απόφαση 
Συγκλήτου που αφορά στον Κανονισμό Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικο-
νομικής της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Λογιστική 
και Ελεγκτική».

19. Το απόσπασμα πρακτικού (συνεδρίαση υπ’ αρ. 15/
08-07-2024) της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής 
και Χρηματοοικονομικής».

20. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. συνεδρίασης 56/29-07-2024).

21. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 213/
31-07-2024).

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οι-
κονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τίτλο «Λογιστική και Ελεγκτική» (M.Sc. 
Master of Science in Accounting and Finance) ως προς 
το άρθρο 5, με την προσθήκη της παρ. 5.10. «Χρονική 
Διάρκεια», ως εξής:

«Άρθρο 5
Διάρκεια φοίτησης, αναστολής της φοίτησης

5.1. Ο κύκλος κανονικών σπουδών του Π.Μ.Σ. Λογιστι-
κή και Ελεγκτική έχει διάρκεια τρία (3) εξάμηνα, έκαστο 
εκ των οποίων περιλαμβάνει τουλάχιστον δεκατρείς 
εβδομάδες και δύο (2) εβδομάδες εξετάσεων.

5.2. Η μέγιστη διάρκεια για την απόκτηση του Μ.Δ.Ε., 
πέραν των τριών (3) εξαμήνων, είναι έξι (6) επιπλέον 
εξάμηνα.

5.3. Σε περίπτωση που ο/η μ.φ. βρίσκεται σε προ-
χωρημένο στάδιο των σπουδών του/της και ιδίως στη 
συγγραφή της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργασίας 
που δεν έχει ολοκληρώσει εντός της προβλεπόμενης 
μέγιστης διάρκειας σπουδών, δικαιούται να υποβάλει 
άπαξ αιτιολογημένη αίτηση για παράταση των σπουδών 
του/της προς τη Συνέλευση του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, η οποία αποφασίζει ύστερα από 
σχετική εισήγηση του/της επιβλέποντα/επιβλέπουσας 
καθηγητή/καθηγήτριας και της Σ.Ε. του Π.Μ.Σ.. Η παρά-
ταση δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από δύο (2) συνε-
χόμενα ακαδημαϊκά εξάμηνα.

5.4. Εάν ο/η μ.φ. δεν περατώσει επιτυχώς τις υπο-
χρεώσεις που απορρέουν από την παρακολούθηση 
του Π.Μ.Σ. Λογιστική και Ελεγκτική εντός της προβλε-
πόμενης από τον παρόντα Εσωτερικό Κανονισμό μέ-
γιστης διάρκειας σπουδών, και ενδεχομένως και της 
χορηγηθείσας παράτασης, διαγράφεται από το Π.Μ.Σ. 
με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος. Η διαγρα-
φή κοινοποιείται στον/στην ενδιαφερόμενο/η από τη 
Γραμματεία του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοι-
κονομικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49426 Τεύχος B’ 4779/20.08.2024

5.5. Ο/Η μ.φ. δικαιούται άπαξ και με αιτιολογημένη 

αίτησή του/της να ζητήσει από τη Συνέλευση του Τμή-

ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής αναστολή 

των σπουδών του/της, για αποδεδειγμένα σοβαρούς 

λόγους. Η Συνέλευση αποφασίζει, ύστερα από σχετική 

προφορική εισήγηση του Διευθυντή ή της Διευθύντριας 

του Π.Μ.Σ., για την έγκριση ή την απόρριψη της σχετικής 

αίτησης.

5.6. Η ανώτατη διάρκεια της αναστολής σπουδών που 

μπορεί να εγκρίνει η Συνέλευση του Τμήματος είναι έως 

δυο (2) εξάμηνα, και δεν υπολογίζεται στη χρονική διάρ-

κεια φοίτησης του/της μ.φ..

5.7. Η αναστολή μπορεί να διακοπεί ύστερα από αί-

τηση επανεγγραφής του/της μ.φ. προς τη Συνέλευση.

5.8. Μετά το πέρας της εγκεκριμένης αναστολής, ο/η 
μ.φ. υποχρεούται να υποβάλει αίτηση επανεγγραφής 
του/της.

5.9. Η δυνατότητα μερικής φοίτησης δεν διατίθεται για 
τους μ.φ. του Π.Μ.Σ. Λογιστική και Ελεγκτική.

5.10. Χρονική Διάρκεια. Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέ-
χρι και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49428 Τεύχος B’ 4779/20.08.2024

*02047792008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


